Quae criminum promittat audacissimum.
 Haud Roma Brutos pariet usque et Cassios.
 Sed tutiora cogitavi exponere 835
 Consulta Dominae. certius nihil puto
 (Quod nempe veteri iure quodam et ordine
 Innititur) quam destitutos viribus,
 Inopes, inermes mole dominantum opprimi,
 Nec posse miseros cum beatis congregari. 840
 Nam quid leoni faciat imbellis lepus?
 Ergo alia factis ratio tentanda et via:
 Per obsequia, per supplices iram preces
 Decet potentum flectere, horum gratiam
 Captare cultu. saxa non frangit vitrum. 845
 Hortarer, id fortuna cum dedit tibi,
 Et apta prorsus obtulit se occasio,
 Vt elaborares demereri Caesarem,
 Lenire saevientis acres impetus,
 Ambire beneficio, quod oppido inclytum 850
 Ducet, saluti viderit si te suae
 Consulere, clade seposita et iris procul.
 Id quippe mentem subiit, accedat tua
 Modo voluntas, ut libellos supplices
 Tu apte ad illum sedulo exares manu, 855
 Venisse queis te nunties ad patrios
 Colles doloris impetu et fretam ipsius
 Benignitatis numine ac veniam roges
 Simulque parricidii indicium feras,
 Vt caveat, ut praeveniat infandas manus 860
 Dignasque geminum poscat ad poenas caput.
 Ab ore pignus tale ne temnas meo
 Amoris officiique: non inutilem
 Sumes laborem, Domina. cum de sanguine
 Res est, amicus ille habetur maximus, 865
 Qui scelera defert Regibus, qui praemonet
 Vitaeque eorum vindicem sese exhibet.
 Nil charius vita viro et sceptris Duci est.
 Feram libellos ipse; ne cures modum.
 Agr. Ingens opus proponis et plane arduum. 870
 Cent. At magna cuncta gesta sunt in arduo.
 Agr. Nimis ille durus, hostis est nimis mihi.
 Quae debuere charitatem, gratiam,
 Opes, honores Nurui ab ipso quaerere,
 Ingens honesti cura, supra foeminam 875
 Ad magna natum pectus, in malum omnia
 Vergunt et animo in perditio invidiam creant;
 Culpa est mereri, noxa naturae favor.

- Cent. Quid ergo in Urbem veneris carens ope
Rerum omnium, omnia et timens?
- Agr. pepulit dolor, 880
Odium laborum, cura gnatorum atque amor.
- Cent. Sed nihil abest a fine proposito amplius,
Pendere quam sic animo et incertas diu
Agitare curas.
- Agr. quid, si amici sint mei?
Nocebo amicis? proditrix meorum ero? 885
- Cent. Nemo est amicior tibi adeo quam tu ac tui
Monumenta ventris, dulcis effigies viri.
Qui vero amicos censeas? quales decet
Tibi esse amicos, nobiles certe et graves,
Non in plateis principum caedes parant; 890
De plebe sunt hi. rumpe inutiles moras:
Conatus horum futilis quamvis erit,
Vt qui rotantur nubilo saepe aëre
Rictus Leonum flammei et horrendus Draco,
Haud futilem mereberis tu gratiam. 895
- Agr. Mens haeret anceps.
- Cent. esse si credis Deos
Rerumque curam coelitus mortalium,
Permitte Divis aliquid. ipsa iam tibi
Res est in arcto; tota cunctando peris.
- Agr. Ergo huc traxit nos ubi fatum, 900
Dura sequamur flagra prementis.
Si qua necesse est sole sub aureo
Mortalem facere, at quo arbitrio
Fruitur nimium miser, heu nimium?
Vos syderei plausus Olympi, 905
Hoc si Numina sancta iubetis,
Vt detrectem, quae mihi vires?
Servo nutus, haud mora, vestros.
Nulli debet obesse Deorum
Iussus facere et credere Coeli 910
Sese fidei. turbine in atro
Haec mihi suasio viscera placat,
Animi et pellit ab aequore nimbos.
Este duces, o Numina: vestro
Emicet omnis linea ductu. 915
Iamque abeamus, iam, Probe, dextram
Mihi fatalis subeat calamus
Et sanguineo serviat hosti.
- Cent. Imo serviat hic tibi et ille.
- Agr. O filii, dilecta capita mihi, heu, nimis, 920
Videte, quo raptatur infelix parens